That we receiving these Thy creatures of bread and wine, &c., may be made partakers of His blessed Body and Blood.] 1. That together with the hallowed elements of bread and wine, we may receive the Body and Blood of Christ, which are truly exhibited in this Sacrament, the one as well as the other.

^f [The words of the canon are; Si quis dixerit, Missæ Sacrificium tantum esse laudis et gratiarum actionem, aut nudam commemorationem sacrificii in cruce peracti, non autem propitiatorium, vel soli prodesse sumenti; neque pro vivis et defunctis, pro peccatis, pœnis, satisfactionibus et aliis necessitatibus offerri debere anathema sit.—Conc. Trident. Sess. xxii. De Sacrificio Missæ, Canon. III. Concilia, tom. xx. col. 131, D.]

^g [What follows to 'Catholic Church of Christ' is chiefly from Calixtus, § cxxvi., and §§ xlv., lxxiii., sqq., and xcvi., there referred to.]

^h [This word is not in the original, but it was printed so by Nichols, and is obviously required by the context, as it is by Calixtus' words, "harum, inquam, precum intuitu dici possit in Missa propitiatorium esse sacrificium." § cxxvi. See the first series of notes on this subject, p. 106, note f, &c.]

Who in the same night that He was betrayed, &c.] Eo quod novissimum esset tum Pascha, tum epulum, quod ad modum hactenus usitatum cum suis in terra celebraret, quoque adimpleret typum veteris Paschæ, et institueret novum Corporis et Sanguinis sui pro fidelium salute Sacramentum; quod quoniam mortis Ejus futurum erat μνημόσυνον, non conveniebat institui, nisi suprema Cæna, (quando jam Ipse mortem erat subiturus,) eaque Paschali, ut figuræ succederet res, et typo veritas.

Who in the same night that He was betrayed, &c.] Hujus Paschæ historiam accurate describunt omnes evangelistæ. Post igitur paratum hoc Paschæ, et a Servatore cum discipulis comestum, eadem nocte capitur, et postero die cruci affigitur.

De hac nocte in qua Pascha comedit, et Sacramentum suum instituit, magna oritur quæstio. Nullum enim dubium est, quin cum Christus Pascha comederet, vulgo a Judæis comestum non fuerit; nam in die festo tam solenni nunquam iis licuisset, neque ipsi unquam in animum induxissent, hominem capere, accusare et supplicio afficere. Quod si eadem vespera cum Christo celebrassent Pascha, fuisset sequens dies primus Azymorum inter dies festos totius anni facile princeps. Judæi autem non introierunt in prætorium (eo die quo Christus crucifixus est) ne polluerentur, sed ut ederent Pascha, Joh. xviii. 28, nondum igitur comederant; at Christus comederat; ergo non eodem die aut eadem nocte Christus et Judæi comederunt.

Christus et
Judæi non
eadem
nocte pas-
cha cele-
brabant.

Quæritur igitur an Christus legem violaverit, et alio quam fas esset die Pascha celebraverit? Quod sane non videtur verosimile; quia hoc a Judæis inter alia crimina Ei objectum non fuit. Et quomodo in Servatorem cadat, ut legem violaret, qui venerat in mundum non ut legem solveret, sed ut adimpleret? Et quomodo permiserit aliquis Judæorum ut in domo sua nocte non legitima Pascha Judæorum celebraretur? Non hic recensendæ sunt variae de hac re variorum interpretum opiniones, quarum aliæ non magni, aliæ nullius sunt momenti. Paulus Burgensis Hebraicarum antiquitatum peritissimus, sententiam primus ante annos ducentos proposuit, quam hodie doctissimi quique amplectuntur. Aiunt itaque, si quando accideret, ut festus aliquis dies et usitatum Sabbatum sese mutuo exciperent, ita ut necesse esset duos continuos dies festos agere, tum moris fuisse, ut fieret translatio feriarum et conjungerentur duo festi dies in unum. Non enim facimus (inquiunt

SECOND
SERIES.

Rabbini) duo Sabbata continua propter olera et propter mortuos. Nempe diebus festis neque licitum erat sepelire mortuos, aut cibum coquere. Cum vero in calidioribus illis regionibus, vere præsertim et autumno mortuorum cadavera integrum biduum servari non poterant, neque cibi in plures dies parari ex oleribus, hinc ut huic incommodo moderentur, translationem dierum excogitarunt, et in morem apud Judæos introduxerunt, non quidem convenienter legi divinæ, sed notum est traditiones seniorum apud illos seculis sequioribus admodum invaluisse, et vim legis obtinuisse. Non autem satis compertum est, quando hæc translatio feriarum cæperit institui. Sunt qui referunt ad tempus captivitatis Babylonicæ. Hinc igitur quæstio expeditur. Cum instaret Passio Domini, ita ferebat ratio mensis, ut magnum et festum diem azymorum mox exciperet Sabbatum usitatum, atque adeo duo continua Sabbata celebranda essent. Judæi igitur more jam pridem recepto translationem fecerunt, et festum cum Sabbato conjungunt; unde S. Joh. cap. xx. 31, Erat ille dies magnus dies Sabbati, nempe qui proxime sequebatur diem crucifixionis Domini, quia in eam rejectus erat primus dies azymorum. Si servator autem contra divinæ legis fuit observantissimus, neque constitutionem aut traditionem Judaicam ei prælatam voluit. Ipse enim eo nomine sæpe Judæos reprehenderat, ut Marci vii. Inde Lucas signanter cap. xxii. 7. ait: Venit dies Azymorum quo oportet mactari. Judæi quidem postridie mactabant; non igitur eo die quo oportebat. Johannes igitur signanter dicit (cap. xix. v. ult.) Erat Parasceue Judæorum, ut a Parasceue legitima eam distingueret. Ex his intelligi potest Christum nec tempus celebrandi Pascha anticipasse, ut Græci opinati sunt, atque inde argumentum sumpserunt non in azyma sed in fermentato Eucharistiam a Deo institutam et celebratam, atque a nobis etiam ita celebrandam esse; quæ opinio cum aliis nonnullis ecclesiam Græcam cum Latina irreconciliabili schismate commisit; nec Judæos distulisse; sed Christum secundum legem, Judæos secundum traditionem majorum suorum Pascha celebrasse. Non igitur paterfamilias miratus est factum Christi, et ut eo anno ex decreto synedrii aliter fieret; neque sacerdotes qui Christum accusabant, ausi fuerint criminis loco id ei objicere, cum scirent ex lege Christum Pascha suum cum discipulis edisse. C.¹

¹ [The editor has not found from what work this and the following extract are made.]

Took bread, and when He had given thanks, (or, as we use to say, when He had said grace), and blessed it, He brake it, &c.] *Operæ pretium est ut perpendamus hic, qui fuerint sacri convivii peculiare ritus apud Judæos inde a primo eorum in Palestina ingressum, ut probabile est, observati, sine quibus cognitis historia evangelica, seu institutio hujus Sacramenti accurate intelligi non potest.*

Cum festum Paschæ aderat, unusquisque paterfamilias agnos a nona hora usque ad undecimam, hoc est, inter duas vespervas, secundum legem Mosis, cædebat: singuli agni a singulis sodalitiis, quæ Josephus Belli Jud. lib. vii. c. 17ⁱ, appellat φρατρία, seu contubernia, manducabant, et hæ φρατρία non pauciorum erant quam decem virorum; aliquando etiam vicini convenerunt. Ante occubitum pedes lavabant. Quia enim in lectis discumbebant, propterea depositis soleis pedes lavare oportebat, ne pulverosis pedibus strata inquinarent. Atque hunc morem observavit Christus. Joh. xiii. Luc. vii. 44. Discumbentes vescebantur agno illo solido, cum panibus azymis. Hac cæna peracta consurgentes altera pedum lotionem sese ad secundas mensas comparabant, ad quas pro . . . ^k inferebantur in paropside acetarium ex intybis et lactucis agrestibus, quarum amaritudinem embammate quodam temperabant. Ista colligi possunt e rituali Paschæ quod citat Scaliger lib. vi. de emend. Temp. Secundæ mensæ hi erat ritus; Paterfamilias integrum panem azymum in manus sumens, et in duas partes dividens sic uni benedicebat, Benedictus es Domine Deus noster in esu panis azymi; alterum autem partem sub mappa reconditam ad finem convivii servabat: quo peracto idem ille paterfamilias totam illam alteram depromens in tot frusta fractam, quot erant in mensa convivæ, primus ipse sumebat, reliqui vero frusta sigillatim et ordine discumbentibus cæteris porrigebat cum his verbis, Iste est panis ærumnæ quam comederunt majores nostri in terra Ægypti; quisquis esurit, accedat et paschalizet. Primam benedictionem dans Servator noster non mutavit, neque ratio erat cur mutaret. Eam itaque prolatam innuunt evangelistæ cum dicunt, accepisse panem et benedixisse. Instituturus autem Corporis sui Sacramentum posteriora verba non retinuit, sed pro iis

Ritus
edendi Pas-
cha, et In-
stitutionis
Cœnæ Do-
minicæ.

^j [οἱ δὲ ἐνστάσης ἑορτῆς, Πάσχα καλεῖται, καθ' ἣν θύουσι μὲν ἀπὸ ἐνάτης ὥρας μέχρι ἐκδέκατης, ὡσπερ δὲ φρατρία περὶ ἐκάστην γίνεται θυσίαν, οὐκ ἔλασσον ἀνδρῶν δέκα, μόνον γὰρ οὐκ ἔξεστι δαίνυσθαι, πολλοὶ δὲ καὶ σὺν εἰκοσῶν